
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI NOVARA

ALLA DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE ARONA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI NOVARA

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI NOVARA

ALLA CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

AL COMUNE DI BORGOMANERO

AL COMUNE DI CALTIGNAGA

AL COMUNE DI MOMO

AL COMUNE DI NOVARA

SPETT.LE AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

SPETT.LE FERROVIENORD SPA

ALLA NOVARA S.C.A.R.L.

ALLA RFI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.

ALLA SELCA SRL

ALLA SOCIETA FAGIOLI S.P.A.

ALL' ANAS CDG DCECT DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALL' ANAS SPA DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE

AL CCISS

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE DI ANAS SPA

ALLA SEGRETERIA STRUTTURA TERRITORIALE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A ALESSANDRO GREGORIANO

AL EMILIANO GUARINO

A MATTEO LUCARELLI

A STEFANO PASTORE

A VINCENZO SIRACUSA

AL ALFONSO TUDISCO



OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 229 DEL LAGO D'ORTA dal km 5+750 al km 6+050, direzione Novara , direzione
Borgomanero, Corsie: tutte, percorsi alternativi su viabilità locale SS 32 e SS 299, Provvedimenti:
chiusura al traffico  

Prova di carico su impalcato Viadotto VI04

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 403/2025/TO

2 / 4



ORDINANZA N. 403/2025/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che l'Impresa NOVARA s.c. a r.l. con Sede legale: 10082 CUORGNE’ (TO)– Località Bandone, 1/G, esecutrice
dei "Lavori di completamento ed ottimizzazione della Torino-Milano con la viabilità locale mediante
interconnessione tra la S.S. 32 e la S.P. 299– Tangenziale di Novara– Lotto 0 e Lotto 1" , ha fatto richiesta di
emissione ordinanza per la chiusura della SS 299 per l'esecuzione della prova di carico sull'impalcato
viadotto VI04.

VISTO

il Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 – “Disciplinare Tecnico degli schemi
segnaletici differenziati per categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale del 13-2-2019 – “Individuazione della procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare”;

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

SENTITO

- Il parere favorevole Direttore Lavori
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 229 DEL LAGO D'ORTA dal km 5+750 al km 6+050, direzione Novara , direzione
Borgomanero, su tutte le corsie, percorsi alternativi su viabilità locale SS 32 e SS 299, il 19/06/2025 nella fascia
oraria dalle 08:30 alle 13:00; interesserà tutti gli utenti.

Tali limitazioni al transito saranno rese note mediante apposizione della necessaria segnaletica di

3 / 4



prescrizione, pericolo ed indicazione secondo gli schemi allegati alla presente ordinanza, conformi al Codice
della Strada emanato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/119 s.m.i., al Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R.
16/12/1195 n. 495 e s.m.i., al D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e al Decreto
del del 22/01/2019 "individuazione della procedura di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica
stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza del traffico veicolare" (G.U. Serie
Generale n.37 del 13.02.2019), a cura ed onere dell'impresa NOVARA s.c. a r.l. Sede legale: 10082 CUORGNE’
(TO)– Località Bandone, 1/G– Tel. 0124.617860– Fax 0124.617690 che resterà unica responsabile per eventuali
danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi a seguito di mancanza, inefficienza o inadeguatezza delle
segnalazioni necessarie, sollevando Anas ed il suo personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e
molestia anche giudiziaria. Per la rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere,
dovranno essere contattati i referenti dell'impresa NOVARA s.c. a r.l. Geom. Ughetto Andrea che risponde al
numero 3498503141. E' fatto obbligo all'Impresa di comunicare alla Sala Operativa Compartimentale di
Torino (011.5739319) l'effettivo inizio e la fine delle limitazioni/lavorazioni di cui alla presente Ordinanza, di
provvedere alla sorveglianza della suddetta segnaletica stradale, alla regolazione dei flussi veicolari con
idoneo personale tecnico nell'eventualità del passaggio dei mezzi di soccorso o adibiti a particolare urgenze
ovvero in caso di particolare intensità del traffico veicolare. Sarà altresì cura dell'Impresa garantire
all'occorrenza, in caso di emergenze correlate ad avversi condizioni meteo comunicare alla Sala Operativa
Compartimentale, la tempestiva rimozione del cantiere. E' fatto obbligo a chiunque osservare la presente
Ordinanza.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-06-11T06:41:35+0000
	Angelo Gemelli


		2025-06-11T08:42:03+0200
	protocollo




